
COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:    SEGRETERIA
Responsabile: Morosi Sergio

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 13 del 04-11-2020

REGISTRO GENERALE N. 2245
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  Liquidazione acconto NIV

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

Visto il decreto n. 34 del 26 ottobre 2017, confermato con Decreto n. 15/2020, con il quale il
Sindaco ha conferito al Sottoscritto l’incarico di Dirigente del I Settore;

CONSIDERATO CHE
• con decreto n. 9 del 13 luglio 2020 il Sindaco ha nominato componente unico del Nucleo
Indipendente di Valutazione del Comune di Civitanova Marche il Dott. Giorgio Giorgi, attribuendo
il predetto incarico per la durata di anni tre decorrenti dall’accettazione e disponendo la
corresponsione, per l’incarico affidato, del compenso onnicomprensivo di 7.000 € annui;
• in data 22 luglio 2020 è stata protocollata l’autorizzazione dell’ASUR – AREA VASTA 2, presso
la quale il Dott. Giorgi presta lavoro subordinato a tempo indeterminato con qualifica dirigenziale;
• l’accettazione da parte del soggetto incaricato risulta sottoscritta il 22 luglio 2020;

SPECIFICATO CHE, nel decreto sopra citato, in linea con quanto riportato nell’avviso pubblico
per l’acquisizione delle candidature, si dava atto che l’Ente avrebbe assunto a proprio carico, in
aggiunta all’importo di 7.000,00 € anzidetto, esclusivamente gli oneri contributivi gravanti sul
Comune e l’IVA se dovuta;

PRESO ATTO CHE:
-  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 17/04/2020 è stato approvato, ai sensi
dell’art. 174, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10, comma 15, del D.Lgs. n.118/2011, il
bilancio di previsione 2020-2022;
- con deliberazione della Giunta comunale n. 169 del 12/06/2020 è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione unificato per il 2020/2022;

RILEVATO CHE
con DT RG n. 1390 del 22 luglio 2020 sono state impegnate le seguenti somme, da corrispondere al
NIV nel corso del triennio:

- € 2.916,00 al Cap. 105.6 del Bilancio di previsione 2020;
- € 7.000,00 al Cap. 105.6 del Bilancio di previsione 2021;
- € 7.000,00 al Cap. 105.6 del Bilancio di previsione 2022;
- € 4.084,00 al Cap. 105.6 del Bilancio di previsione 2023;



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

- € 466,50 al Cap. 10/2 del Bilancio di previsione 2020;
- € 1.120,00 al Cap. 10/2 del Bilancio di previsione 2021;
- € 1.120,00 al Cap. 10/2 del Bilancio di previsione 2022;
- € 653,50 al Cap. 10/2 del Bilancio di previsione 2023;

- € 248,00 al Cap. 28 del Bilancio di previsione 2020;
- € 595,00 al Cap. 28 del Bilancio di previsione 2021;
- € 595,00 al Cap. 28 del Bilancio di previsione 2022;
- € 347,00 al Cap. 28 del Bilancio di previsione 2023;

APPURATO CHE
in data 2 novembre è stata acquisita al protocollo dell’Ente (con progressivo 60990) la richiesta del
Dott. Giorgio Giorgi di liquidazione del compenso parziale lordo di € 2.000,00;

RITENUTO
di poter accogliere tale richiesta, provvedendo alla liquidazione e al pagamento di tale somma;

VISTI gli artt. 107 comma 2̂, 183, 185, 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

        DETERMINA

- di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di liquidare e pagare al Dott. Giorgio Giorgi a titolo di acconto la somma lorda di 2.000,00 € al
Cap. 105.6 del Bilancio di previsione 2020;

- di disporre altresì il pagamento:
▪ dei relativi oneri riflessi pari a € 320,00 al capitolo 10/2 per ritenuta INPS gestione separata (2/3 a
carico dell’ente);
▪ dell’imposta IRAP a carico dell’Ente pari a € 170,00 al capitolo 28;

- di precisare che le suddette somme trovano copertura in relazione agli impegni nn.
1147-1148-1149/2020, assunti con la menzionata determinazione R.G. n. 1390/2020;

- di trasmettere il presente atto al Dirigente Settore Finanze per i provvedimenti di competenza.

Il dirigente
Morosi Sergio

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Determinazioni Settore Î n. 13 del 04-11-2020 (R.G. n. 2245)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 04-11-2020 Il Responsabile del servizio
Morosi Sergio

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.

Civitanova Marche, 09-11-2020 Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

                                                                                  Firmato

Determinazioni Settore Î n. 13 del 04-11-2020 (R.G. n. 2245)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


